
Ročník 1984 33

Částka 11. Vydána dne 17. února 1934.

Sbírka zákonů a nařízení
stékixi česIcoslovei*sl£é!*.o.

Obsah: 25. Zákon, kterým se mění nebo doplňují některá ustanovení jednak opatření Stálého výboru
ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. a n., o konečné úpravě československé měny, jednak 
zákona ze dne 14. dubna 1920, č. 347 Sb. z. a n., o akciové bance cedulové.

25.
Zákon ze dne 17. února 1934, 

kterým se mění nebo doplňují některá usta
novení jednak opatření Stálého výboru ze dne 
7. listopadu 1929, ě. 166 Sb. z. a n., o konečné 
úpravě československé měny, jednak zákona 
ze dne 14. dubna 1920, č. 347 Sb. z. a n., 

o akciové bance cedulové.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

ryzího zlata 269'179004037 stokorun, takže 
jest hrubá váha (stříž) stokoruny 4‘12777 g 
se 3'715 g ryzího zlata.“

ČI. III.

(!) § 6 opatření Stálého výboru č. 166/1929 
Sb. z. a n. se mění a zní takto:

„Banka jest povinna míti zlatou úhradu 
nejméně 25% celkového oběhu bankovek, 
k němuž přičítají se závazky na viděnou 
splatné. Zlatou úhradu tvoří jedině zlato ra
žené nebo neražené/1

Čl. I.

I1) § 1 opatření Stálého výboru č. 166/1929 
Sb. z. a n. se mění a zní takto:

„Koruna československá (Kč) jako jednot
ka měny republiky československé jest hod
notou svou rovna 37'15 miligramu ryzího 
zlata.“

(2) V § 3, odst. 1 a 2 opatření Stálého vý
boru č. 166/1929 Sb. z. a n. mění se číslice 
44'58 na 3715.

(3) Koruna československá stanovená podle 
odstavce 1 nahrazuje ve všech právních po
měrech, které počítají s korunou českosloven
skou, dosavadní měnovou jednotku v poměru

čl. II.

V § 4 opatření Stálého výboru č. 166/1929 
Sb. z. a n. se mění odstavec 2 a zní takto:

. >>(2) Z kilogramu mincovního zlata razit! 
jest 242 261103633 stokorun a z kilogramu

(-’) Přírůstek na ceně zásoby zlata vzniklý 
z přepočtení podle obsahu koruny českoslo
venské stanoveného v čl. I, odst. 1 bude vy
účtován na státovkový dluh podle zvláštní 
úmluvy státu s Národní bankou českoslo
venskou.

čl. IV.

Zákon č. 347/1920 Sb. z. a n. se jednak 
mění, jednak doplňuje:

a) odstavec 1 § 63 doplní se na konci touto
vztažnou větou: „od nichž osvobozeny jsou
také zápůjčky na ruční zástavu (lombard).“;

b) § 72 zní celý takto:
„Guvernéra Národní banky československé 

jmenuje po návrhu vlády president republiky 
na dobu pěti let. Po uplynutí pětiletí může 
býti opětně jmenován. Guvernér sídlí v Praze. 
Guvernér může na návrh vlády býti presi
dentem odvolán nebo suspendován. Jeho 
příjmy stanoví vláda. Tyto požitky platí 
banka. Je-li guvernérem státní nebo veřejný

ll



34 Sbírka zákonů a nařízení, č. 25.

zaměstnanec, platí o jeho dosavadním služeb
ním poměru obdobně ustanovení § 20, odst. 1 
a 2 ústavní listiny. Jiných placených funkcí 
neb úřadů nesmí guvernér zastávati.“;

c) v odstavci 1 § 123 mění se a doplňuje 
třetí věta takto: „Překročí-li tuto výši, musí 
býti úroková sazba ze zápůjček na ruční zá
stavu zvýšena zpravidla aspoň o 1 procento 
nad platnou sazbu eskontní.“.

ei. v.

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení ; provede jej ministr financí.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.
Dr. Trapl v. r.

Státní tiskárna v Praze.


